

BELLE TEN

Cilt: V

I inci Teşrin 1941

Sayı: 20

MİLLÎ ŞEFİN DİL BAYRAMI MÜNASEBETİYLE TÜRK MİLLETİNE HİTABI

Millî Şefimiz, Reiscümbur *İsmet İnönü*
Dil Bayramının dokuzuncu yıl dönümü
dolayısıyla Türk milletine pek veciz
bir hitapta bulunmuşlardır. Bu kıymet-
li hitabeyi aynen aşağıya yazıyoruz

27 / Eylül / 1941

Vatandaşlarıma !

Dil Bayramını sevinçle kutluyoruz. Bu Bayramın, vatandaşlarıma bir büyük davanın heyecanını tattırdığını ve ödevlerini hatırlattığını düşünüyorum. Bizim inandığımız ve bağlandığımız esas şudur ki, milletimize lâyık olduğu kültür hazinesini az zamanda sağlayabilmek için dilimizin, millî dil olarak işlenmiş ve yükselmiş olması gerektir. Bu memleketin aydınları, belki yüz yıldanberi eksiği görmüşlerdir. Millî dili arıtmanın bu kadar uzun ve yavaş sürmesi, aydınların kendi zevklerinde çok kısıkanç olmalarından ve herkesin kendi ölçüsünü en üstün tutmasındandır. Eğer Türkler, bilimin her dalında yabancı diller için çalıştıkları kadar kendi öz dilleri için emek çekselerdi, Türk dili çok zamandanberi eksiklerinden tamamiyle kurtulmuş ve medeniyet dünyasının örnek bir dili olmuş bulunurdu. Aynı alışkanlık, bugün de bizi kolayca elde edeceğimiz çok ilerleyişten alıkoymaktadır. Ulusa söz işittiren ve okutabilen her aydınımız, dil işinde bir tek yabancı keli-

menin eksik olmasını, özenmiye değer bir zevk saysa, birçok sıkıntıyı hiç farketmeden geçirebiliriz.

Dil Bayramı, büyük ve ulusal bir devrimin gerçekten işareti-
dir. Bu devrimin yolunda inanla ve sevgiyle yol almak ve yol
aldırma çalışmak, hepimiz için borçtur. Büyük bir millet, millet-
ler arasında kendi dilini, yapma olmıyan öz yaradılışıyla göster-
mek zorundadır. Milletler arasındaki boğuşma ve savaş, vatandaş-
larımızın gözlerinden kaçmaz ki, yalnız demirle çatışma değildir.
Milletlerin benliklerindeki güç, yaşamaları için en sağlam kay-
naktır. İşte bundan dolayı ve millî benliğe doğrudan doğruya
dokunduğunu düşünerek dil çalışmalarını sevgiyle ve ilgiyle ge-
nişletmeliyiz.

Yeni bilim terimlerinin okullarda verdikleri neticelerden
memnunum. Kültür dilimiz hızla arınma yolundadır. Henüz eksik
olan terimler de tamamlanırsa, dilimiz birden çok gelişmiş ola-
caktır. Bu meselelerin herbiri bizim için ayrıca önemlidir.

Büyük Atatürk'ün, Türk dili uğrunda harcadığı emekler boşa
gitmemiştir ve asla boşa gitmeyecektir. O'nun kutsal adını, derin
sevgiyle anıyoruz. Türk dili için son anına kadar beslediği geniş
ümitleri gerçekleştireceğiz. Bayramı vatandaşlarıma bu düşünce-
ler ve duygularla kutluyorum.

İSMET İNÖNÜ